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KOMISIJAS REGULA (ES) …/.. 

(XXX), 

ar kuru attiecībā uz 1. un 8. starptautisko grāmatvedības standartu groza Regulu (EK) 

Nr. 1126/2008, ar ko pieņem vairākus starptautiskos grāmatvedības standartus saskaņā 

ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1606/2002 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1606/2002 (2002. gada 

19. jūlijs) par starptautisko grāmatvedības standartu piemērošanu1 un jo īpaši tās 3. panta 

1. punktu, 

tā kā:  

 

(1) Ar Komisijas Regulu (EK) Nr. 1126/20082 tika pieņemti vairāki starptautiski standarti 

un to interpretācijas, kas bija spēkā 2008. gada 15. oktobrī. 

(2) Labākas komunikācijas par finanšu pārskatiem projekta ietvaros, kura mērķis ir 

uzlabot veidu, kādā finanšu informācija tiek sniegta finanšu pārskatu lietotājiem, 

Starptautisko grāmatvedības standartu padome 2018. gada 31. oktobrī publicēja 

Būtiskuma definīciju (1. SGS un 8. SGS grozījumi) ar mērķi precizēt termina 

“būtiskums” definīciju, lai uzņēmumiem būtu vieglāk pieņemt lēmumus par 

būtiskumu un finanšu pārskatu piezīmēs uzlabot informācijas atbilstību.  

(3) Pēc apspriešanās ar Eiropas Finanšu pārskatu padomdevēju grupu Komisija secina, ka 

grozījumi 1. starptautiskajā grāmatvedības standartā (SGS) “Finanšu pārskatu 

sniegšana” un 8. SGS “Grāmatvedības politika, izmaiņas grāmatvedības aplēsēs un 

kļūdas” atbilst Regulas (EK) Nr. 1606/2002 3. panta 2. punktā noteiktajiem ieviešanas 

kritērijiem. 

(4) Grozījumi 1. SGS un 8. SGS nozīmē secīgus grozījumus 10. SGS “Notikumi pēc 

pārskata perioda beigām”, 34. SGS “Starpperioda finanšu pārskatu sniegšana” un 

37. SGS “Uzkrājumi, iespējamās saistības un iespējamie aktīvi”. 

(5) Tāpēc attiecīgi būtu jāgroza Regula (EK) Nr. 1126/2008. 

(6) Šajā regulā paredzētie pasākumi saskan ar Grāmatvedību regulējošās komitejas 

atzinumu, 

                                                 
1 OV L 243, 11.9.2002., 1. lpp. 
2 Komisijas Regula (EK) Nr. 1126/2008 (2008. gada 3. novembris), ar ko pieņem vairākus starptautiskos 

grāmatvedības standartus saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1606/2002 

(OV L 320, 29.11.2008., 1. lpp.). 
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IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 1126/2008 pielikumu groza šādi: 

(a) 1. SGS “Finanšu pārskatu sniegšana” groza, kā noteikts šīs regulas pielikumā; 

(b) 8. SGS “Grāmatvedības politika, izmaiņas grāmatvedības aplēsēs un kļūdas” groza, kā 

noteikts šīs regulas pielikumā; 

(c) 10. SGS “Notikumi pēc pārskata perioda beigām” groza, kā noteikts šīs regulas 

pielikumā; 

(d) 34. SGS “Starpperioda finanšu pārskatu sniegšana” groza, kā noteikts šīs regulas 

pielikumā; 

(e) 37. SGS “Uzkrājumi, iespējamās saistības un iespējamie aktīvi” groza, kā noteikts šīs 

regulas pielikumā. 

2. pants 

Ikviena komercsabiedrība 1. pantā minētos grozījumus sāk piemērot ne vēlāk kā dienā, kad 

laikposmā no 2020. gada 1. janvāra sākas tās pirmais finanšu gads. 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā 

Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 

 Komisijas vārdā — 

 priekšsēdētājs 

 Jean Claude Juncker 
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